
 

 
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 11. 9. 2018 
 
 
Přítomni: doc. Blažková, Mgr. Kolenatý, doc. Kuráň, Mger. Marková, Ing. Neruda, 

Mgr. Novák, Ing. Šefl, doc. Trögl, Mgr. Vojtíšek 
Omluveni: prof. Janoš, Ing. Popelka 
 
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
- podpora UJEP ze strany Ústeckého kraje 2018 – zajistit tiskové zprávy o řešených 
projektech 
- nový statut Cen rektora. Ceny rektora budou vyhlášeny 12. 12. 2018, podání 
návrhů do 30.10.2018 
- čerpat na katedrách prostředky z T16 (věda) průběžně 
- připravovaná podpora ze strany Ústeckého kraje na rok 2019, náměty na možné 
projekty 
- proběhl každoroční rozvoz propagačních materiálů pro středoškoláky v posledním 
týdnu měsíce srpna na vybrané střední školy Ústeckého kraje, organizované 
rektorátem   
- vydána Směrnice rektora 2/2018 k ochraně osobních údajů (GDPR) 
- příprava bakalářských studijních programů Environmentální správa a Aplikovaná 
geoinformatika, 11. 9. 2018 projednány v AS FŽP, 27. 9.2018 budou projednány ve 
Vědecké radě FŽP 27. 9. 2018. 
 
Mgr. Novák: 
- interaktivní tabule – instalace do učeben, uskuteční se školení pro pedagogy – 
termíny rozeslány  

 

Doc. Kuráň:  
- vyhlášení grantové podpory UJEP na dvouleté projekty z fakult, termín do 
30.11.2018, žádosti podávat na oddělení vědy, řešitel musí mít úvazek min. 0,8, 
zahrnutí jak magisterských, tak i bakalářských studentů do vědeckých týmů 
- do 28. 9.2018 máme poslat výběr z nebibliometrických výsledků publikační činnosti 
za 2017 na rektorát, doc. Kuráň pošle tabulku 
- projekt TAČR zéta – podpora mladých vědců, příprava společného projektu PřF, 
FSI a FŽP. 

 

Ing. Šefl: 
- kontrolní zprávu za studijní obor Odpadové hospodářství odevzdat do 24. 9. 2018 
na rektorát. Formát kontrolní zprávy viz str. 12 zápisu z řádného zasedání Rady NAÚ 
ze dne 19. 7. 2018. Je vhodné sdělované skutečnosti uvádět ve vztahu k již podané 
Žádosti o akreditaci inovovaného studijního programu Odpady a oběhové 
hospodářství.  
- v případě nově akreditovaných SP umožňuje zákon o VŠ zkrácenou lhůtu od 
vypsání podmínek přijímacího řízení k termínu doručení přihlášky na minimálně 
1 měsíc (§ 49, odst. 6). Novela zákona o VŠ 168/2018 Sb. nabývá účinnosti od 
31.8.2018, prodloužila platnost akreditací SO do 31. 12. 2024 (na dostudování 



 

 2

studentů ve stávajících SO). Přijímat uchazeče do SO, které měly před novelou 
akreditaci do 31. 8. 2019, umožňuje do 31. 12. 2019.  
- pro akreditační žádost mag. SP na FF UJEP je vysloveno kladné stanovisko. 
Znamená to, že s tímto stanoviskem byla akceptována institucionální část 
sebehodnotící zprávy pro všechny následující podávané SP UJEP v rámci režimu 
programové akreditace. 
- přijímací řízení: Zápisy dosud probíhají (12. 9. se koná 2. kolo zápisů), celkem 
přijatých studentů do 1. ročníku bakalářského SO OŽP pro ak. rok 2018 = 220 (2017 
= 232), tj. propad oproti 2017 o 5 %. 
- dne 16. 9. 2018 bude ukončen ak. rok 2017/2018, 21. 9. 2018 bude uzavřena 
databáze STAG pro akad. rok 2017/18. Následně bude ukončeno studium 
studentům, kteří nesplňují podmínky studia. 

SP 1. kolo 2. kolo 
  přijatí zapsaní přijatí zapsaní 
OŽP-P 72 42 56   
OŽP-K 47 28 45   
RK-P 12 8 9   
RK-K 22 18 14   
OH-P 2 0 1   

OH-K 9 10 13   
 
- IP 2018 je připravován pro oblast A1 Kvalitní vzdělávací činnost, dosud není 
schválen AS UJEP, ale předpokládá se podávání návrhů projektů do 30. 11. 2018 
(podporované aktivity: A1.1: Příprava a pilotní realizace odborných praxí; A1.2: 
Realizace relevantního vzdělávání akademických pracovníků). 
- IC UJEP vyhotovilo sestavu na IMIS pro kontrolu kompletnosti údajů 
o kvalifikačních pracích pro školitele s ohledem na plagiát. Toto ověření se řídí 
Směrnicí rektora č. 8/2016. 
Cesta k prohlížení sestavy: IMIS / Domů > STAG výstupy > Podle katedry ..... 
Kontrola VŠKP //volba akad. roku//volba katedry. 

 

Mgr. Vojtíšek:  
- renovace učeben v rámci projektu U 21 MOPR, příští týden budou práce ukončeny 
a pro zahájení výuky 24. 9. budou učebny k dispozici. 

 

Mgr. Kolenatý:  
- dotazník na kvalitu výuky rozeslán na katedry, projednání nedostatků u pedagogů 
s vedoucím katedry. Pokračovat v průzkumu i příští rok pro všechny studijní obory                                              
- pracovní skupina pro řešení studijní neúspěšnosti – teambuildingová akce pro 
studenty 1. ročníku přesunuta do zimního semestru 
- pracovní skupina – cyklus školení a workshopů „Zvyšování pedagogických 
kompetencí akademických pracovníků FŽP UJEP“ bude pokračovat 4 workshopy 
v ZS: 
18. 9. 2018 - Doporučená struktura přednášky a semináře - dr. Fischer 
2. 10. 2018 - Jak motivovat současné posluchače vysokých škol + specifika VŠ 
studentů - Mgr. Tirpák.  



 

 3

6. 11. 2018 - Aktivizační metody výuky na VŠ (problémové vyučování, situační 
vyučování apod.) - Mgr. Vostrý 
4. 12. 2018 - Vytváření didaktických testů - dr. Říčan 
- Týden s FŽP v Hraničáři (29.10. - 4.11. 2018) – probíhají přípravy 
- Webové stránky FŽP. 

 

Doc. Blažková:  
- organizace terénního kurzu pro studenty z Nothinghamské univerzity v příštím 
týdnu, prohlídka těžebních oblastí, rekultivací, ČHMÚ Ústí n. L., elektrárny Počerady 
a Diama,s. p. Stráž pod Ralskem 
- přijela 1 doktorandka z Univerzity Matěje Bela v Bánské Bystrici na KPV na 
3 měsíce přes program Erasmus+ 

 

Doc. Trögl: 
- kontrolní zpráva studijního programu OH pro NAÚ, diskuze nad státnicovým 
předmětem Ekonomika – zkoušející, publikační aktivita 
- příprava studijního pobytu v rámci programu „Erasmus+“ 3 doktorandů z Iránu na 
FŽP, zapojení do činnosti kateder. 
 

Příští kolegium bude 9. 10. 2018 od 13 hod.  
 
 
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 
 


